
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2009-01-14 iki 2010-01-12 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2000, Nr. 102-3231, i. k. 1002210ISAK00000311 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL MOTORINIŲ PRAMOGINIŲ LAIVŲ IR KITŲ MOTORINIŲ PLAUKIOJIMO 

PRIEMONIŲ LAIVAVEDŽIŲ RENGIMO 

 

2000 m. lapkričio 3 d. Nr. 311 

Vilnius 

 

Siekdamas suderinti motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių 

laivavedžių rengimo ir kvalifikacijos suteikimo tvarką su Europos Sąjungos teisės aktų 

reikalavimais ir vadovaudamasis Jungtinių Tautų Europos Ekonominės Komisijos Vidaus 

transporto komiteto 1998 m. spalio 16 d. rezoliucijos Nr. 40 nuostatomis, 

1. T v i r t i n u:  

1.1. Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių 

rengimo ir kvalifikacijos tobulinimo nuostatus (pridedama); 

1.2. Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių 

rengimo programas (pridedama); 

1.3. Motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimo pavyzdį (pridedama); 

1.4. Motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautinio kvalifikacijos liudijimo pavyzdį 

(pridedama); 

1.5. Motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautinio kvalifikacijos liudijimo pildymo ir 

išdavimo tvarką (pridedama); 
1.6. Neteko galios nuo 2006-02-10 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin. 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 

1.7. Mokymo įstaigų, įmonių ir organizacijų, rengiančių motorinių pramoginių laivų ir kitų 

motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžius, akreditavimo nuostatus (pridedama).  
Papildyta punktu: 

Nr. 3-183, 2005-05-04, Žin., 2005, Nr. 67-2432 (2005-05-28), i. k. 1052210ISAK0003-183 

 

2. Pavedu Valstybinei vidaus vandenų laivybos inspekcijai (toliau – Inspekcija): 

2.1. akredituoti mokymo įstaigas, įmones ir organizacijas, rengiančias motorinių pramoginių 

laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžius, ir išduoti akreditavimo liudijimus; 

2.2. išduoti motorinių pramoginių laivų laivavedžių kvalifikacijos liudijimus bei motorinių 

pramoginių laivų laivavedžių tarptautinius kvalifikacijos liudijimus;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin., 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 

2.3. organizuoti akredituotų mokymo įstaigų, įmonių ir organizacijų, rengiančių motorinių 

pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžius, veiklos bei laivavedžių 

rengimo lygio patikrinimus ir, esant planinio priežiūros audito ar neeilinio mokymo proceso 

inspektavimo metu nustatytiems pažeidimams, sustabdyti ar panaikinti išduotų akreditavimo 

liudijimų galiojimą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin., 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-183, 2005-05-04, Žin., 2005, Nr. 67-2432 (2005-05-28), i. k. 1052210ISAK0003-183 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B45492D8FBA6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75C65C220531
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75C65C220531


 

 

2 

 

3. Nustatau, kad Valstybinės vidaus vandenų laivybos inspekcijos išduoti pramoginių laivų 

ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių kvalifikacijos dokumentai keičiami šio 

įsakymo 1.3 ir 1.4 punktais patvirtintais pavyzdžiais motorinio pramoginio laivo laivavedžio 

pageidavimu, bet ne vėliau kaip šio įsakymo 1.1 punktu patvirtintuose Motorinių pramoginių laivų 

ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo ir kvalifikacijos tobulinimo 

nuostatuose nustatytas laivavedžio kvalifikacijos tobulinimo terminas. 

4. Nustatau, kad Inspekcijos mokymo įstaigoms, įmonėms ir organizacijoms išduoti 

liudijimai, suteikiantys joms teisę rengti motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo 

priemonių laivavedžius, galioja iki juose nurodytos galiojimo datos. Pasibaigus šių liudijimų 

galiojimo terminui, mokymo įstaigos, įmonės ir organizacijos akredituojamos pagal susisiekimo 

ministro patvirtintų akreditavimo nuostatų reikalavimus.  
Papildyta punktu: 

Nr. 3-183, 2005-05-04, Žin., 2005, Nr. 67-2432 (2005-05-28), i. k. 1052210ISAK0003-183 

 

 

 

 

L. E. SUSISIEKIMO MINISTRO PAREIGAS RIMANTAS DIDŽIOKAS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75C65C220531


 

 

3 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2000 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. 311  

(Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2006 m. vasario 1 d. įsakymo Nr. 3-40  

redakcija) 

 

MOTORINIŲ PRAMOGINIŲ LAIVŲ IR KITŲ MOTORINIŲ PLAUKIOJIMO 

PRIEMONIŲ LAIVAVEDŽIŲ RENGIMO IR KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo 

ir kvalifikacijos tobulinimo nuostatai (toliau – nuostatai) reglamentuoja motorinių pramoginių laivų 

ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių (išskyrus verslui ir tarnybos reikmėms naudojamų 

motorinių pramoginių laivų ir kitų plaukiojimo priemonių), kurias valdyti suteikia teisę motorinio 

pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimas ar motorinio pramoginio laivo laivavedžio 

tarptautinis kvalifikacijos liudijimas, laivavedžių rengimo ir jų kvalifikacijos tobulinimo tvarką. 

2. Nuostatai taikomi visiems Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruotiems 

juridiniams asmenims, kurių steigimo dokumentai įteisina laivavedžių rengimo veiklą, ir turintiems 

tokiai veiklai reikiamus akreditavimo liudijimus, taip pat fiziniams asmenims, siekiantiems įgyti 

motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimus ar motorinio pramoginio laivo 

laivavedžio tarptautinius kvalifikacijos liudijimus. 

3. Šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos: 

3.1. laivavedžių mokytojas – asmuo, atitinkantis nustatytus reikalavimus ir teoriškai 

parengiantis laivavedžius; 

3.2. laivavedys – motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių, 

kurias valdyti suteikia teisę motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimas ar 

motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautinis kvalifikacijos liudijimas, vairuotojas; 

3.3. pramoginis laivas – bet kurio tipo ir bet kokį varomąjį būdą naudojantis sportui ir 

pramogoms skirtas laivas, kurio korpusas yra nuo 2,5 m iki 24 m ilgio; 

3.4. laivavedžių rengimo kursų baigimo pažymėjimas – motorinių pramoginių laivų ir 

kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių teorinio mokymo ir praktinio valdymo rengimo 

kursų baigimo pažymėjimas; 

3.5. laivavedžių kvalifikacijos tobulinimo kursų baigimo pažymėjimas – motorinių 

pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių teorinio mokymo ir praktinio 

valdymo kvalifikacijos tobulinimo kursų baigimo pažymėjimas. 

4. Motoriniai pramoginiai laivai ir kitos motorinės plaukiojimo priemonės, kurias vairuoti 

suteikia teisę motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimas, skirstomos į šias 

kategorijas: 

4.1. motoriniai pramoginiai laivai ir kitos motorinės plaukiojimo priemonės, kurių bendras 

variklių galingumas ne didesnis kaip 37 kW (50 AG) ir kurie plaukioja Lietuvos Respublikos vidaus 

vandenyse; 

4.2. motoriniai pramoginiai laivai ir kitos motorinės plaukiojimo priemonės, kurių bendras 

variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW (150 AG) ir kurie plaukioja Lietuvos Respublikos 

vidaus vandenyse; 

4.3. motoriniai pramoginiai laivai ir kitos motorinės plaukiojimo priemonės, kurių bendras 

variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW (150 AG) ir kurie plaukioja vidaus vandenyse ir jūrų 

pakrančių plaukiojimo rajonuose; 

4.4. motoriniai pramoginiai laivai ir kitos motorinės plaukiojimo priemonės be variklio 

galios apribojimų, kurios plaukioja vidaus vandenyse ir jūrų pakrančių plaukiojimo rajonuose. 



 

 

4 

5. Minimalus amžius laivavedžio liudijimui gauti turi būti: 

5.1. 16 metų – valdyti motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines plaukiojimo 

priemones, kurių bendras variklių galingumas ne didesnis kaip 37 kW (50 AG) ir kurie plaukioja 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenyse; 

5.2. 18 metų – valdyti motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines plaukiojimo 

priemones, kurių bendras variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW (150 AG) ir kurie plaukioja 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenyse arba vidaus vandenyse ir jūrų pakrančių plaukiojimo 

rajonuose; 

5.3. 18 metų (baigus kvalifikacijos tobulinimo kursus ir išlaikius egzaminus) – valdyti 

vidaus vandenyse ir jūrų pakrančių plaukiojimo rajonuose motorinius pramoginius laivus ir kitas 

motorines plaukiojimo priemones, neribojant bendro variklių galingumo. 

6. Už motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimo, motorinio 

pramoginio laivo laivavedžio tarptautinio kvalifikacijos liudijimo, šių kvalifikacijos liudijimų 

dublikatų išdavimą bei Valstybinėje vidaus vandenų laivybos inspekcijoje (toliau – Inspekcija) 

laikomus kvalifikacijos egzaminus Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka mokamos 

valstybės rinkliavos. 

 

II. BENDRIEJI KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI LAIVAVEDŽIAMS 
 

7. Laivavedžiai privalo išmanyti: 

7.1. vidaus vandenų transporto priemonių klasifikaciją, jų paskirtį, naudojimą; 

7.2. motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių agregatų, sistemų 

ir prietaisų paskirtį bei jų išdėstymą, vartojamas eksploatacines medžiagas ir jų keitimo 

periodiškumą, techninių gedimų požymius; 

7.3. techninių apžiūrų periodiškumą; 

7.4. vidaus vandenų laivybos taisykles ir saugios laivybos pagrindus, atsakomybės rūšis ir jų 

taikymą už šių taisyklių, aplinkos apsaugos, darbų saugos, priešgaisrinių reikalavimų bei kitus 

pažeidimus, numatytus Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekse; 

7.5. vidaus vandenų transporto priemonių avarijų ir avarinių atvejų priežastis, rizikos 

veiksnius, susijusius su meteorologinėmis sąlygomis, paros laiku, kitų eismo dalyvių nepatirtimi; 

7.6. psichofiziologinės būsenos (dėl alkoholio, narkotikų ir medikamentų poveikio, ligos, 

nuovargio, buities ir darbo sąlygų, emocijų) įtaką savo reakcijai ir dėmesiui, eismo pavojaus 

supratimui bei optimalių sprendimų priėmimui; 

7.7. saugumo veiksnius, susijusius su keleivių ir krovinių (bagažo) vežimu; 

7.8. dokumentus, kuriuos būtina turėti eksploatuojant motorinius pramoginius laivus ir kitas 

motorines plaukiojimo priemones; 

7.9. kaip elgtis įvykus avarijai. 

8. Laivavedžiai privalo: 

8.1. mokėti nustatyti motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių 

gedimus, turinčius įtakos saugiai laivybai ir aplinkai, ir juos pašalinti; 

8.2. prieš pradedant eksploatuoti motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines 

plaukiojimo priemones: 

8.2.1. patikrinti motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių 

tvarkingumą, komplektiškumą; 

8.2.2. patikrinti eksploatacinių medžiagų kiekį agregatuose ir, jeigu reikia, papildyti iki 

reikalaujamų normų; 

8.2.3. patikrinti, ar motoriniuose pramoginiuose laivuose ir kitose motorinėse plaukiojimo 

priemonėse yra reikalaujami įrankiai, priešgaisrinės bei gelbėjimo priemonės ir įtaisai, pirmosios 

medicinos pagalbos suteikimo priemonės; 

8.3. laikytis darbų saugos ir priešgaisrinių reikalavimų atliekant motorinių pramoginių laivų 

ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių priežiūros darbus, šalinant gedimus bei vartojant 

eksploatacines medžiagas; 



 

 

5 

8.4. taisyklingai naudoti variklio paleidimo įrenginius ir valdymo įtaisus eksploatuojant 

motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines plaukiojimo priemones; 

8.5. naudotis motoriniuose pramoginiuose laivuose ir kitose motorinėse plaukiojimo 

priemonėse esančiomis gelbėjimo ir priešgaisrinėmis priemonėmis; 

8.6. taisyklingai eksploatuoti motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines plaukiojimo 

priemones, kad jos mažiau 

skleistų triukšmo, neterštų aplinkos, ekonomiškai naudotų degalus; 

8.7. vykdyti vidaus vandenų laivybos taisyklių reikalavimus, valdyti motorinius pramoginius 

laivus ir kitas motorines plaukiojimo priemones nesudarant pavojingų situacijų: 

8.7.1. parinkti optimalų laivybos režimą, atsižvelgiant į laivybos kelių ženklus, vandens 

kelių žymėjimą, signalus, laivų judrumą vandens keliuose, oro ir vandens sąlygas; 

8.7.2. laikytis saugaus atstumo tarp vidaus vandenų transporto priemonių; 

8.7.3. saugiai įlaipinti arba išlaipinti keleivius; 

8.8. įvertinti kitų laivavedžių veiksmus ir laiku išvengti pavojų; 

8.9. numatyti galimas avarines situacijas, nustatyti laivybos pavojus, įvertinti jų rimtumą ir 

laiku priimti teisingus sprendimus, kad būtų išvengta vidaus vandenų transporto priemonių avarijų 

išvengti. 

 

III. MOTORINIŲ PRAMOGINIŲ LAIVŲ IR KITŲ MOTORINIŲ PLAUKIOJIMO 

PRIEMONIŲ LAIVAVEDŽIŲ RENGIMAS 

 

9. Laivavedžius rengia Lietuvos Respublikoje įregistruotos ir Inspekcijos akredituotos 

mokymo įstaigos, įmonės ir organizacijos (toliau – mokymo įstaigos) pagal Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro patvirtintas Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo 

priemonių laivavedžių rengimo programas ir šių nuostatų nustatyta tvarka. 

10. Asmenys, norintys įgyti teisę valdyti tam tikros kategorijos plaukiojimo priemones, 

kvalifikacijos egzaminus gali laikyti sulaukę nustatyto amžiaus, reikiamo tai kategorijai. Šių 

asmenų sveikata turi atitikti patvirtintus reikalavimus. Šie asmenys turi išklausyti pirmosios 

medicinos pagalbos suteikimo kursą ir turėti tai patvirtinančius dokumentus. 

11. Egzaminus motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimui ar 

motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautiniam kvalifikacijos liudijimui gauti vykdo 

Inspekcijos viršininko įsakymu paskirti egzaminuotojai, o kvalifikaciją suteikia Inspekcijos 

viršininko įsakymu sudaryta kvalifikacijos suteikimo komisija. 

12. Nustatoma ši laivavedžių rengimo tvarka: 

12.1. Pirminis rengimas: 

12.1.1. asmenims, kuriems mokymosi pabaigoje sukanka 16 metų, pateikusiems laivavedžių 

rengimo kursų baigimo pažymėjimą ir išlaikiusiems Inspekcijoje kvalifikacijos egzaminą, leidžiama 

valdyti Lietuvos Respublikos vidaus vandenyse motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines 

plaukiojimo priemones, kurių variklių galingumas ne didesnis kaip 37 kW (50 AG). Šiems 

laivavedžiams išduodami motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimai; 

12.1.2. asmenims, kuriems mokymosi pabaigoje sukanka 18 metų, pateikusiems laivavedžių 

rengimo kursų baigimo pažymėjimą ir išlaikiusiems Inspekcijoje kvalifikacijos egzaminą, leidžiama 

valdyti vidaus vandenyse ir jūrų pakrančių plaukiojimo rajonuose motorinius pramoginius laivus ir 

kitas motorines plaukiojimo priemones, kurių bendras variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW 

(150 AG). Šiems laivavedžiams išduodami motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautiniai 

kvalifikacijos liudijimai; 

12.1.3. asmenys, turintys aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą išsilavinimą, gali 

savarankiškai, nelankant laivavedžių rengimo kursų, pasiruošti kvalifikacijos egzaminui, kurį 

išlaikę Inspekcijoje jie galės valdyti Lietuvos Respublikos vidaus vandenyse motorinius 

pramoginius laivus ir kitas motorines plaukiojimo priemones, kurių galingumas ne didesnis kaip 

110 kW (150 AG). Šiems laivavedžiams išduodami motorinio pramoginio laivo laivavedžio 

kvalifikacijos liudijimai; 



 

 

6 

12.1.4. mažųjų plaukiojimo priemonių, kurių variklio galingumas ne didesnis kaip 4 kW (5,4 

AG) ir kurios plaukioja Lietuvos Respublikos vidaus vandenyse, išskyrus Klaipėdos valstybinio 

jūrų uosto akvatoriją, laivavedžiams motorinio pramoginio laivo kvalifikacijos liudijimas 

neprivalomas. 

12.2. Kvalifikacijos tobulinimas: 

12.2.1. laivavedžiams, kuriems mokymosi pabaigoje yra 18 metų ir kurie turi teisę valdyti 

Lietuvos Respublikos vidaus vandenyse motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines 

plaukiojimo priemones, kurių bendras variklių galingumas ne didesnis kaip 37 kW (50 AG), 

pateikusiems laivavedžių kvalifikacijos tobulinimo kursų baigimo pažymėjimą ir išlaikiusiems 

Inspekcijoje kvalifikacijos egzaminą, suteikiama teisė valdyti vidaus vandenyse ir jūrų pakrančių 

plaukiojimo rajonuose motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines plaukiojimo priemones, 

kurių bendras variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW (150 AG). Šiems laivavedžiams 

išduodami motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautiniai kvalifikacijos liudijimai; 

12.2.2. laivavedžiams, kurie turi teisę valdyti Lietuvos Respublikos vidaus vandenyse 

motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines plaukiojimo priemones, kurių bendras variklių 

galingumas ne didesnis kaip 110 kW (150 AG), pateikusiems laivavedžių kvalifikacijos tobulinimo 

kursų baigimo pažymėjimą ir išlaikiusiems Inspekcijoje kvalifikacijos egzaminą, suteikiama teisė 

valdyti vidaus vandenyse ir jūrų pakrančių plaukiojimo rajonuose motorinius pramoginius laivus ir 

kitas motorines plaukiojimo priemones, kurių bendras variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW 

(150 AG). Šiems laivavedžiams išduodami motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautiniai 

kvalifikacijos liudijimai; 

12.2.3. laivavedžiams, kurie turi teisę valdyti vidaus vandenyse ir jūrų pakrančių 

plaukiojimo rajonuose motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines plaukiojimo priemones, 

kurių bendras variklių galingumas ne didesnis kaip 110 kW (150 AG), pateikusiems laivavedžių 

kvalifikacijos tobulinimo kursų baigimo pažymėjimą ir išlaikiusiems Inspekcijoje kvalifikacijos 

egzaminą, suteikiama teisė valdyti vidaus vandenyse ir jūrų pakrančių plaukiojimo rajonuose 

motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines plaukiojimo priemones, neribojant bendro variklių 

galingumo. Šiems laivavedžiams išduodami motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautiniai 

kvalifikacijos liudijimai. 

12.3. Burinių laivų su pagalbiniais varikliais laivavedžių teorinis mokymas ir kvalifikacijos 

tobulinimas vykdomas Lietuvos buriuotojų sąjungos organizuojamuose kursuose. 

12.4. Aukštesnio lygio motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimą ar 

motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautinį kvalifikacijos liudijimą galima gauti ne anksčiau 

kaip po vienerių metų nuo prieš tai turėto kvalifikacijos liudijimo išdavimo datos ir ne jaunesniems 

kaip 18 metų asmenims. Motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimo ar 

motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautinio kvalifikacijos liudijimo išdavimo data laikoma 

kvalifikacijos suteikimo data. 

13. Motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimo ar motorinio 

pramoginio laivo laivavedžio tarptautinio kvalifikacijos liudijimo galiojimas gali būti sustabdytas 

(iki vienerių metų) Inspekcijos viršininko sprendimu: 

13.1. asmeniui, dėl kurio kaltės įvyko laivo avarija, ir tai yra įrodyta Inspekcijos pareigūnų 

ar teismo; 

13.2. asmeniui, kuris pažeidė laivybos ar laivo eksploatavimo taisykles ir taip sukėlė arba 

galėjo sukelti realią grėsmę laivui, keleiviams, kitiems laivams arba aplinkai, ir tai yra įrodyta 

Inspekcijos pareigūnų arba teismo. 

14. Motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimo ar motorinio 

pramoginio laivo laivavedžio tarptautinio kvalifikacijos liudijimo galiojimas gali būti panaikintas 

Inspekcijos viršininko sprendimu, jei paaiškėja, kad šiam liudijimui gauti asmuo pateikė neteisingus 

dokumentus. 

15. Inspekcija grąžina turėtą motorinio pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimą 

ar motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautinį kvalifikacijos liudijimą pasibaigus motorinio 

pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimo ar motorinio pramoginio laivo laivavedžio 



 

 

7 

tarptautinio kvalifikacijos liudijimo galiojimo sustabdymo ar teisės vairuoti vidaus vandenų 

transporto priemones atėmimo terminui tik jo savininkui išlaikius Inspekcijoje atitinkamą 

kvalifikacijos egzaminą. 

16. Visų grupių vidaus vandenų laivų, žvejybos laivų bei plūduriuojančių įrenginių 

kapitonai, kapitonai-mechanikai, turintys galiojančius diplomus, turi teisę vidaus vandenyse ir jūrų 

pakrančių plaukiojimo rajonuose valdyti motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines 

plaukiojimo priemones, neribojant bendro variklių galingumo. 

17. Asmenys, turintys vidaus vandenų laivų, žvejybos laivų bei plūduriuojančių įrenginių, 

kurių pagrindinių variklių galingumas iki 110 kW (įskaitytinai), laivavedžių kvalifikaciją 

patvirtinančius galiojančius kvalifikacijos liudijimus, turi teisę vidaus vandenyse ir jūrų pakrančių 

plaukiojimo rajonuose valdyti motorinius pramoginius laivus ir kitas motorines plaukiojimo 

priemones, kurių bendras variklių galingumas neviršija 110 kW (150 AG). 

 

IV. LAIVAVEDŽIŲ RENGIMO VEIKLOS DOKUMENTACIJA 

 

18. Mokymo grupės sudaromos iš ne daugiau kaip 30 asmenų. Mokymo įstaiga prieš 

numatomą mokymo pradžią pateikia Inspekcijai mokymo grupės įregistravimo paraiškos (1 priedas) 

ir mokymo grupės sąrašo (2 priedas) du egzempliorius. Gavusi mokymo grupės įregistravimo 

paraišką ir sąrašą, Inspekcija įregistruoja šią mokymo grupę bei kontroliuoja mokymo eigą ir 

mokymo lygį. 

19. Pagrindinis dokumentas, reguliuojantis mokinių ir mokymo paslaugas teikiančių 

subjektų santykius, yra mokymo sutartis. Mokymo sutartyje turi būti nurodyta: sutarties numeris, 

jos sudarymo vieta, mokymo paslaugas teikiančio subjekto pavadinimas, kodas, adresas, sutartį 

sudariusio asmens vardas, pavardė, asmens kodas, mokinio vardas, pavardė, asmens kodas, adresas, 

mokymo specifika, naudojamos vidaus vandenų transporto priemonės, mokymo kaina, apmokėjimo 

grafikas ir būdai, galimybės nutraukti sutartį bei pinigų grąžinimo terminai. Mokymo sutartis 

sudaroma prieš mokymą dviem egzemplioriais, po vieną kiekvienai šaliai. 

20. Per dieną mokymo grupėje leidžiama rengti ne daugiau kaip 4 teorinio mokymo 

pamokas, o su vienu mokiniu – 2 praktines motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių 

plaukiojimo priemonių valdymo pamokas. 

21. Mokymo apskaita tvarkoma valstybine kalba: 

21.1. teorinio mokymo apskaita tvarkoma pamokų apskaitos žurnale (4 priedas); 

21.2. praktinio valdymo apskaita tvarkoma praktinio valdymo lape (3 priedas), išduotų 

praktinio valdymo lapų apskaita tvarkoma laisvos formos žurnale. 

22. Mokinių žinios ir įgūdžiai vertinami periodiškai, baigus dėstyti mokymo dalyką, 

naudojant 10 balų vertinimo sistemą. 

23. Mokiniams, baigusiems motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo 

priemonių laivavedžių rengimo ar kvalifikacijos tobulinimo kursus bei turintiems galutinius 

teigiamus motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių teorinio mokymo ir 

praktinio valdymo įvertinimus, išduodami laivavedžių rengimo ar kvalifikacijos tobulinimo kursų 

baigimo pažymėjimai (5 priedas), kurių apskaita tvarkoma registravimo žurnale: 

23.1. registravimo žurnalo lapai sunumeruojami, susiuvami, įrašytas lapų skaičius 

patvirtinamas kursų vadovo parašu ir antspaudu; 

23.2. registravimo žurnale turi būti įrašomi šie duomenys: eilės numeris, asmens, gavusio 

kursų baigimo pažymėjimą, vardas, pavardė, asmens kodas, išduoto kursų baigimo pažymėjimo 

numeris, išdavimo data, asmens, gavusio kursų baigimo pažymėjimą, parašas. 

24. Organizacinės, tvarkomosios, ūkinės veiklos, raštvedybos, personalo, mokymo 

apskaitos, saugos darbe ir kiti dokumentai turi būti tvarkomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

archyvų įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, kitais teisės aktais bei laikantis 

raštvedybos taisyklių. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 



 

 

8 

 

25. Už laivavedžių mokymo kokybę atsako juos rengianti mokymo įstaiga, teikianti teorines 

ir praktines mokymo paslaugas. 

26. Gautus laivavedžių rengimo kursų baigimo ar laivavedžių kvalifikacijos tobulinimo kursų 

baigimo pažymėjimus asmenys pateikia Inspekcijai. Kartu pateikiamas prašymas, aukštojo 

universitetinio ar jam prilyginto mokslo diplomas (Inspekcijoje eksternu laikantiems egzaminą), 

pirmosios medicinos pagalbos suteikimo kursų baigimo pažymėjimas, nustatytos formos medicininė 

sveikatos pažyma, paso dviejų paskutinių puslapių arba asmens tapatybės kortelės kopija ir dvi 

nuotraukos. Valstybės rinkliavos sumokėjimo kvitas arba mokėjimo pavedimas su banko žymomis 

pateikiamas tik tuo atveju, kai valstybės rinkliava sumokėta likus mažiau nei 5 darbo dienoms iki 

kvalifikacijos egzamino.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-530, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 4-104 (2009-01-13), i. k. 1082210ISAK0003-530 

 

27. Asmenims, pateikusiems atitinkamų kursų baigimo pažymėjimus arba aukštojo mokslo 

baigimo diplomus ir išlaikiusiems kvalifikacijos egzaminus, Inspekcija išduoda motorinio 

pramoginio laivo laivavedžio kvalifikacijos liudijimus ir motorinio pramoginio laivo laivavedžio 

tarptautinius kvalifikacijos liudijimus neribotam laikotarpiui. Esant būtinybei, kvalifikacijos 

liudijimus Inspekcijoje galima pasikeisti, o praradus – išduodami dublikatai. 

28. Šių nuostatų vykdymą kontroliuoja Inspekcija. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin., 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E2A3563B2346
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C


 

 

9 

Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių  

plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo ir  

kvalifikacijos tobulinimo nuostatų  

1 priedas 

 

Valstybinei vidaus  

vandenų laivybos  

inspekcijai 

 

Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių grupės 

įregistravimo paraiška 

 

200  m. d. 

 

Prašau įregistruoti  ___________________________________  laivavedžių mokymo grupę: 
 (vidaus vandenų transporto priemonių tipas) 

 
Mokymo grupė Laivavedžių kursai Pažymėjimo Nr.  Išduota Galioja iki 

Grupės Nr.   Kodas    

Kategorijos  Pavadinimas 

Mokymo pradžia   

Mokymo pabaiga  Adresas  

Egzamino data 

 

 Tel. 

 
Mokymo vietos Mokymo laikas 

Eil. 

Nr.  

Mokymo patalpų adresai, 

telefonai 

Kabineto, 

klasės Nr.  

Užsiėmimų laikas/Savaitės dienos 

Val. P A T K P S S 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 

 _________________________   _________________   ________________________  
 (pareigų pavadinimas) A. V. (parašas) (vardas ir pavardė) 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin., 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C


 

 

10 

Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių  

plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo ir  

kvalifikacijos tobulinimo nuostatų  

2 priedas 

 

Mokymo grupės narių sąrašas 

 

Grupės Nr.  

 
Eil. 

Nr.  

Vardas, pavardė Asmens kodas Laivavedžio 

pažymėjimo 

serija, Nr., 

išdavimo data 

Turimos 

kategorijos stažas 

Gyvenamoji vieta 

      

      

      

      

      

      

      

 

Mokytojai (instruktoriai) 

 
Asmens kodas Vardas Pavardė Dėstomas 

dalykas 

Išsilavinimas Diplomo serija, 

Nr. ir išdavimo 

data 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin., 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C


 

 

11 

Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių  

plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo ir  

kvalifikacijos tobulinimo nuostatų 

3 priedas 

 
Laivavedžių mokymo lapas 

 

 

Pavadinimas 

 

 

Adresas, telefonas, faksas 

 

 

 

Pažymėjimo Nr.  Išdavimo data Galioja iki 

 

MOKINYS 

VARDAS  

PAVARDĖ  

ASMENS KODAS  

MOKYMO SPECIFIKA (Kokiai kategorijai mokoma) 

 

 

MOKYTOJAS (INSTRUKTORIUS) 

VARDAS  

PAVARDĖ  

ASMENS KODAS  

Diplomo serija ir Nr.  Išdavimo data 

  

 

Data 
Temos 

pavadinimas 

Valandų skaičius 
Praktinis 

valdymas 
Įvertinimas 

Parašai 

Pagal 

programą 
Įvykdyta Mokytojas Mokinys 

        

        

        

        

        

        

        

 
Galutinis įvertinimas 

 

 

Vadovo vardo raidė ir pavardė, parašas, 

antspaudas 

 

Pastabos 

 

 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin., 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C


 

 

12 

Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių  

plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo ir  

kvalifikacijos tobulinimo nuostatų  

4 priedas 

 

Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių pamokų 

apskaitos žurnalas 

 

Titulinis lapas  

 

 _______________________________________________________________________________  
(laivavedžius rengusios įstaigos pavadinimas, adresas) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

Pamokų apskaitos žurnalas  

 _______________________________________________________________________________  
(mokymo programos pavadinimas) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

Mokymo pradžia:  

Mokymo pabaiga: 

 

Žurnalo lapai  

 

1 puslapis 

 

Dalyko pavadinimas  ______________________________________________________________  

 
Eil. 

Nr.  

Mokinio 

vardas, 

pavardė 

Pamokų lankomumas ir mokinių žinių vertinimas 

Mėnuo/Data 

               

                 

                 

                 

                 

                 

                 

 

_________ puslapis 

 

Laivavedžių mokytojas  ____________________________________________________________  
(vardas, pavardė) 

 
Data Valandų skaičius Pamokos (temos) turinys Laivavedžių mokytojo 

parašas 

    

    

    

    

    

    

    

 



 

 

13 

Pamokų apskaitos žurnalo pildymo taisyklės: 

 

1. Pamokų apskaitos žurnalą pildo laivavedžių mokytojas. Jame žymimas mokinių pamokų 

lankomumas, žinių įvertinimas, pamokų temos ir joms skirtas laikas (akademinėmis valandomis). 

2. Kiekvienam mokymo dalykui (pagal mokymo planą) skiriamas reikalingas žurnalo 

puslapių skaičius. Iš kiekvieno dalyko mokiniams turi būti išvesti galutiniai įvertinimai.  

3. Neatvykus į pamoką, žurnale rašoma „n“, o pavėlavus – „p“. 

4. Visi įrašai žurnale turi būti aiškūs. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin., 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C


 

 

14 

Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių  

plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo ir  

kvalifikacijos tobulinimo nuostatų  

5 priedas 

 

KURSŲ BAIGIMO PAŽYMĖJIMAS 

 

 _______________________________________________________________________________  
(laivavedžius rengusios įstaigos pavadinimas) 

 

PAŽYMĖJIMAS 

Nr. ___________ 

 

Vardas  __________________________________________________  

Pavardė  _________________________________________________  

Asmens kodas  ____________________________________________  

 

Nuo _____ m. _____________ ___ d. 

Iki _____ m. _____________ ___ d. 

 

Mokėsi ir baigė kursus pagal _______________________________________________________  
(mokymo programos pavadinimas) 

 ______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

 ______________________________________________________________________________  

 

_______________________ __________________ 
(vadovo vardas, pavardė) (parašas) 

______________________ 
(išdavimo data) 

 

Kursų baigimo pažymėjimo pildymo taisyklės: 

1. Pažymėjimo formatas A7, spausdinamas ant šviesaus popieriaus, padengto apsauginiu tinkleliu. 

2. Pažymėjimo numerį įrašo laivavedžius rengusi įstaiga: pirmajame langelyje rašomas mokymo 

grupės numeris, antrajame – mokinio eilės numeris pagal mokymo grupės narių sąrašą, trečiajame – 

kursų baigimo data (XXXXYYZ2, kur XXXX – metai, YY – mėnuo, ZZ – diena). 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin., 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C


 

 

15 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2000 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. 311 

(Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2006 m. vasario 1 d. įsakymo Nr. 3-40  

redakcija) 

 

MOTORINIŲ PRAMOGINIŲ LAIVŲ IR KITŲ MOTORINIŲ PLAUKIOJIMO 

PRIEMONIŲ LAIVAVEDŽIŲ RENGIMO PROGRAMOS 

 

I. LAIVAVEDŽIŲ, KURIEMS LEIDŽIAMA VALDYTI MOTORINIUS PRAMOGINIUS 

LAIVUS IR KITAS MOTORINES PLAUKIOJIMO PRIEMONES LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VIDAUS VANDENYSE, RENGIMO PROGRAMA 

 
Eil. Nr.  Temų pavadinimai Skiriama valandų 

Iš viso Teorija  Praktika 

1. Motorinio pramoginio laivo sąvoka, laivų įrengimai jų konstrukcijos 

elementai 

10 10  

2. Upių bendroji locija 5 5  

3. Laivybos vidaus vandenimis taisyklės 10 10  

4. Vidaus vandenų transporto priemonių signaliniai žiburiai. Dieniniai 

ženklai 

10 10  

5. Draudžiamieji laivybos ženklai 5 5  

6. Ribojamieji laivybos ženklai 5 5  

7. Nurodomieji laivybos Ženklai 5 5  

8. Laivo valdymas ir manevravimas. Nacionalinės priklausomybės laivų 

atpažinimo ženklai, Lietuvos valstybės vėliavos ir kitų valstybių 

vėliavų naudojimas 

5 5  

9. Vidaus vandenų transporto priemonių garsiniai signalai 5 5  

10. Gelbėjimo ir priešgaisrinės priemonės laivuose 5 5  

U. Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodeksas 5 5  

12. Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodeksas, mažųjų, 

pramoginių laivų registravimo tvarka, žymėjimas ir techninė priežiūra 

5 5  

13. Hidrometeoro1ogija 5 5  

14. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos reikalavimai 5 5  

15. Pirmosios medicinos pagalbos suteikimas. Vidaus vandenų laivų 

avarijų tyrimo taisyklės 

5 5  

16. Praktinis laivo valdymas 10  10 

 IŠ VISO 100 90 10 

 

II. LAIVAVEDŽIŲ, KURIEMS LEIDŽIAMA VALDYTI MOTORINIUS PRAMOGINIUS 

LAIVUS IR KITAS MOTORINES PLAUKIOJIMO PRIEMONES VIDAUS VANDENYSE 

IR PAKRANČIŲ PLAUKIOJIMO RAJONUOSE, RENGIMO PROGRAMA 

 
Eil. Nr.  Temų pavadinimai Skiriama valandų 

Iš viso Teorija Praktika 

1. Motorinio pramoginio laivo sąvoka, laivų įrengimai jų konstrukcijos 

elementai 

10 10  

2. Upių ir jūrų locija, jūrlapių skaitymas, jūrlapiuose, locmanų 

žemėlapiuose naudojami sutartiniai žymėjimo ženklai, navigacijos 

ženklai 

5 5  

3. Navigacija, darbas su jūrlapių, kurso skaičiavimas (nustatymas), 

laivo valdymas, manevravimas, stovėjimo ir reidų akvatorijos 

10 10  

4. Laivų žiburiai ir dieniniai ženklai, jų reikšmė ir panaudojimas. 

COLREG-72 

10 10  

5. Laivybos Europos bei Lietuvos vidaus vandenimis taisyklės, 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto laivybos taisyklės. COLREG-72 

10 10  



 

 

16 

6. Europos ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto 

priemonių žiburių signalai, dieniniai ženklai 

10 10  

7. Europos ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto 

priemonių garsiniai signalai. COLREG-72 

5 5  

8. Europos ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenų nurodomieji, 

draudžiamieji, ribojamieji, perspėjamieji ir kiti papildomi laivybos 

ženklai 

10 10  

9. Gelbėjimo ir priešgaisrinės priemonės, signalai, ženklai, priemonių 

panaudojimas. Privalomi reikalavimai gelbėjimo ir priešgaisrinėms 

priemonėms 

10 10  

10. Europos ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenyse, Klaipėdos 

valstybiniame jūrų uoste naudojamas UTB radijo ryšys. COLREG-

72 

5 5  

11. Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodeksas 5 5  

12. Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodeksas, mažųjų, 

pramoginių laivų registravimo tvarka, žymėjimas ir techninė 

priežiūra, laivų nacionalinės priklausomybės atpažinimo ženklai, 

Lietuvos Respublikos valstybinės vėliavos ir kitų vėliavų 

naudojimas 

5 5  

13. Hidrometeorologija. Žemėlapių (orlapių) skaitymas 5 5  

14. Tarptautiniai ir Lietuvos Respublikos, Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto aplinkos apsaugos reikalavimai 

5 5  

15. Pirmosios medicinos pagalbos suteikimas. Vidaus vandenų laivų 
avarijų tyrimo taisyklės 

5 5  

16. Praktinis laivo valdymas 10  10 

 IŠ VISO 120 110 10 

 

III. LAIVAVEDŽIU, KURIEMS LEIDŽIAMA VALDYTI MOTORINIUS PRAMOGINIUS 

LAIVUS IR KITAS MOTORINES PLAUKIOJIMO PRIEMONES, KURIŲ BENDRAS 

VARIKLIŲ GALINGUMAS NE DIDESNIS KAIP 110 KW (150 AG) VIDAUS 

VANDENYSE IR PAKRANČIŲ PLAUKIOJIMO RAJONUOSE, KVALIFIKACIJOS 

TOBULINIMO PROGRAMA 

 
Eil. Nr. Temų pavadinimai  Skiriama valandų 

Iš viso Teorija Praktika 

1. Motorinio pramoginio laivo sąvoka, laivų įrengimai jų konstrukcijos 

elementai 

4 4  

2. Upių ir jūrų locija, jūrlapių skaitymas, jūrlapiuose, locmaninų 

žemėlapiuose naudojami sutartiniai žymėjimo ženklai, navigacijos 

ženklai 

2 2  

3. Europos ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto 

priemonių garsiniai signalai. COLREG-72 

2 2  

4. Pirmosios medicinos pagalbos suteikimas. Vidaus vandenų laivų 

avarijų tyrimo taisyklės 

2 2  

5. Navigacija, darbas su jūrlapiu, kurso skaičiavimas (nustatymas), 

laivo valdymas, manevravimas, stovėjimo ir reidų akvatorijos 

3 3  

6. Tarptautiniai ir Lietuvos Respublikos, Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto aplinkos apsaugos reikalavimai 

3 3  

7. Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodeksas, mažųjų, 

pramoginių laivų registravimo tvarka, žymėjimas ir techninė 

priežiūra, laivų nacionalinės priklausomybės atpažinimo ženklai, 

Lietuvos Respublikos valstybinės vėliavos ir kitų vėliavų naudojimas 

2   

8. Laivų žiburiai ir dieniniai ženklai, jų reikšmė ir panaudojimas. 

COLREG-72 

5 5  

9. Europos vidaus vandenų laivybos taisyklės, Lietuvos Respublikos 

vidaus vandenų laivybos taisyklės, Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 
laivybos taisyklės, COLREG-72 

5 5  

10. Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodeksas 6 6  

11. Lietuvos Respublikos ir Europos vidaus vandenų laivų žiburių 
signalai, dieniniai ženklai 

5 5  



 

 

17 

12. Gelbėjimo ir priešgaisrinės priemonės, signalai, ženklai, priemonių 

naudojimas. Privalomi reikalavimai gelbėjimo ir priešgaisrinėms 

priemonėms 

3 3  

13. Hidrometeorologija 3 3  

14. Europos ir Lietuvos Respublikos vandenyse, Klaipėdos 

valstybiniame jūrų uoste naudojamas UTB radijo ryšys. COLREG-

72 

3 3  

15. Europos ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenų nurodomieji, 

draudžiamieji, ribojamieji, perspėjamieji ir kiti papildomi laivybos 

ženklai 

2 2  

 IŠ VISO 50 50  

 

IV. LAIVAVEDŽIŲ, KURIEMS LEIDŽIAMA VIDAUS VANDENYSE IR PAKRANČIŲ 

PLAUKIOJIMO RAJONUOSE VALDYTI MOTORINIUS PRAMOGINIUS LAIVUS IR 

KITAS MOTORINES PLAUKIOJIMO PRIEMONES NERIBOJANT BENDRO VARIKLIŲ 

GALINGUMO, KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO PROGRAMA 

 
Eil. 

Nr.  

Temų pavadinimai Skiriama valandų 

Iš viso Teorija Praktika 

1. Motorinio pramoginio laivo sąvoka, laivų įrengimai jų konstrukcijos 

elementai 

7 7  

2. Upių ir jūrų locija, jūrlapių skaitymas, jūrlapiuose, locmaninų 

žemėlapiuose naudojami sutartiniai žymėjimo ženklai, navigacijos 

ženklai 

3 3  

3. Europos ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų garsiniai 

signalai. COLREG-72 

3 3  

4. Pirmosios medicinos pagalbos suteikimas. Vidaus vandenų laivų 

avarijų tyrimo taisyklės 

3 3  

5. Navigacija, darbas su jūrlapiu, kurso skaičiavimas (nustatymas), 

laivo valdymas, manevravimas, stovėjimo ir reidų akvatorijos 

5 5  

6. Tarptautiniai ir Lietuvos Respublikos, Klaipėdos valstybinio jūrų 

uosto aplinkos apsaugos reikalavimai 

3 3  

7. Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodeksas, mažųjų, 

pramoginių laivų registravimo tvarka, žymėjimas ir techninė 

priežiūra, laivų nacionalinės priklausomybės atpažinimo ženklai, 

Lietuvos valstybės vėliavos ir kitų valstybių vėliavų naudojimas 

2 2  

8. Laivų žiburiai ir dieniniai ženklai, jų reikšmė ir panaudojimas. 

COLREG-72 

5 5  

9. Europos vidaus vandenų laivybos taisyklės, Lietuvos Respublikos 
vidaus vandenų laivybos taisyklės, Klaipėdos valstybinio jūrų uosto 

laivybos taisyklės, COLREG-72 

5   

10. Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodeksas 6 6  

11. Lietuvos Respublikos ir Europos vidaus vandenų laivų žiburių 

signalai, dieniniai ženklai 

5 5  

12. Gelbėjimo ir priešgaisrinės priemonės, signalai, ženklai, priemonių 

naudojimas. Privalomi reikalavimai gelbėjimo ir priešgaisrinėms 

priemonėms 

3 3  

13. Hidrometeorologija 3 3  

14. Europos ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenyse, Klaipėdos 

valstybiniame jūrų uoste naudojamas UTB radijo ryšys. COLREG-72 

2 2  

15, Europos ir Lietuvos Respublikos vidaus vandenų nurodomieji, 

draudžiamieji, ribojamieji, perspėjamieji ir kiti papildomi laivybos 

ženklai 

5 5  

 IŠ VISO 60 60  

 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin., 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C


 

 

18 

Patvirtinta. Neteko galios nuo 2006-02-10 
Priedo naikinimas: 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin. 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C


 

 

19 

PATVIRTINTA  

susisiekimo ministro 

2000 m. lapkričio 3 d. 

įsakymu Nr. 311 

 

Herbas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKA  SUSISIEKIMO MINISTERIJA 

MINISTRY OF TRANSPORT  THE REPUBLIC OF LITHUANIA 

 

VALSTYBINĖ VIDAUS VANDENŲ LAIVYBOS INSPEKCIJA 

STATE INLAND WATERS NAVIGATION INSPECTORATE 

 

MOTORINIO PRAMOGINIO LAIVO LAIVAVEDŽIO TARPTAUTINIS 

KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMAS  

INTERNATIONAL CERTIFICATE OF COMPETENCY OF THE NAVIGATOR OF 

MOTOR PLEASURE CRAFT 

 

 

 ______________________________   ____________________________  
 (valstybė/state)  (kodas/code) 

 

 

Šio liudijimo savininkas turi teisę valdyti žemiau nurodytų kategorijų motorinius 

pramoginius laivus ir nurodytose plaukiojimo zonose: 

The holder of this Certificate has a right to operate motor pleasure craft having 

following category and in the following zones: 

 

 

 (motorinis kateris, sportinis kateris/motor cruiser, sports boat) 

 

 ________________________________________________________________________  
 (variklio galia, laivo ilgis ir dedveitas/power, length and deadweight) 

 

 ________________________________________________________________________  
 (vidaus vandenyse, jūrų pakrančių vandenyse (nurodyti nuotolį nuo kranto (jūrmylėmis)), visuose  

 vandenyse/inland waterways, coastal waters (the distance from the coast in nautical miles), all waters) 

______________ 

  



 

 

20 

 

 

 

nuotrauka 

photograph 

 

 

A. V. 

Official Seal 

  ______________________________________  

 (savininko parašas/ holder’s signature) 

 

 _______________________________________  

 (vardas, pavardė/surname, given name(s)) 

 

 

 

 

 ________________________________________________________  
 (gimimo vieta ir data/place and date of birth) 

 ________________________________________________________  
 (pilietybė ir asmens kodas/nationality and personal number) 

 _______________________________________________________  
(adresas/address) 

 

Nr.  ____________  Galioja (valid until) ______________________________  

No. 

 

Išdavimo vieta ir data  _____________________________________________________________  
 Date and place of issue 

 

 

 

Išdavusios liudijimą 

organizacijos antspaudas 

Seal of organization authorized 

to issue Certificate   ________________________________________  
 (įgalioto asmens parašas/signature of authorized official) 

 

 

A. V.  

Official seal  

______________ 



 

 

21 

PATVIRTINTA  

susisiekimo ministro 

2000 m. lapkričio 3 d. 

įsakymu Nr. 311 

 

Herbas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKA  SUSISIEKIMO MINISTERIJA 

 

VALSTYBINĖ VIDAUS VANDENŲ LAIVYBOS INSPEKCIJA 

 

MOTORINIO PRAMOGINIO LAIVO LAIVAVEDŽIO KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMAS  

 

 

 

Šio liudijimo savininkas turi teisę valdyti žemiau nurodytų kategorijų motorinius 

pramoginius laivus nurodytose plaukiojimo zonose: 

 
 (motorinis kateris, sportinis kateris) 

 ________________________________________________________________________  
 (variklio galia, laivo ilgis ir dedveitas) 

 ________________________________________________________________________  
 (vidaus vandenyse, jūrų pakrančių vandenyse – nurodyti nuotolį nuo kranto (jūrmylėmis), visuose vandenyse) 

 

 
 

 

 

nuotrauka 

 

 

 

A. V. 

 

 _______________________________  

  (savininko parašas) 

 

 ___________________________________________  

 (vardas, pavardė) 

 

 

 _______________________________________________________________________________  
(gimimo vieta ir data) 

 _______________________________________________________________________________  
(pilietybė ir asmens kodas) 

  _________________________________________________________________  
 (adresas) 

 

Nr.  ___________  Galioja _______________________________  

 

Išdavimo vieta ir data  _____________________________________________________________  

 

Išdavusios liudijimą  ________________________________  

organizacijos antspaudas  (įgalioto asmens parašas) 

 

 

A. V. 

______________ 



 

 

22 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2000 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. 311 

(Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro  

2006 m, vasario 1 d. įsakymo Nr. 3-40  

redakcija) 

 

MOTORINIO PRAMOGINIO LAIVO LAIVAVEDŽIO TARPTAUTINIO 

KVALIFIKACIJOS LIUDIJIMO PILDYMO IR IŠDAVIMO TVARKA 

 

1. Motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautiniame kvalifikacijos liudijime įrašomi 

šie duomenys: 

1.1. kvalifikacijos liudijimo savininko vardas, pavardė, gimimo vieta ir data, pilietybė ir 

asmens kodas, adresas; 

1.2. kvalifikacijos liudijimo išdavimo data – atitinkamos kvalifikacijos, kurią suteikia 

kvalifikacijos komisija, suteikimo data; 

1.3. galiojimo laikas – neterminuotai; 

1.4. valstybė ir valstybės kodas – Lietuva, LT; 

1.5. atitinkamuose langeliuose žodžiais „leidžiama“ ir „valid“ pažymimi egzaminavimo 

komisijos protokole nurodyti motorinio pramoginio laivo ir kitos motorinės plaukiojimo priemonės 

rūšis (motorinis kateris ir sportinis kateris) bei plaukiojimo rajonai; 

1.6. žodžiais „iki“, „neribota“ ir „up to“, „unlimited“ pažymima: 

1.6.1. variklio galia (pvz., „iki/up to 150 AG/HP“ arba „neribota/unlimited“); 

1.6.2. laivo ilgis (pvz., „iki/up to 24 m“); 

1.6.3. laivo dedveitas (pvz., „iki/up to 15 t“); 

1.7. nereikalingos grafos perbraukiamos. 

2. Motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautinis kvalifikacijos liudijimas gaminamas 

ir išduodamas pagal tarptautinio standarto ISO/IEC 7810 reikalavimus, jo formatas – 105 x 74 mm. 

3. Motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautinis kvalifikacijos liudijimas pildomas 

lietuvių ir anglų kalbomis. 

4. Motorinio pramoginio laivo laivavedžio tarptautinį kvalifikacijos liudijimą neribotam 

laikui išduoda Valstybinė vidaus vandenų laivybos inspekcija pagal Motorinių pramoginių laivų ir 

kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo ir kvalifikacijos tobulinimo nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2000 m. lapkričio 3 d. įsakymu Nr. 311, 

reikalavimus. 

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. 3-372, 2004-07-01, Žin., 2004, Nr. 107-4016 (2004-07-10), i. k. 1042210ISAK0003-372 

Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin., 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FF9D234100CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C


 

 

23 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2005 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3-183 

 

MOKYMO ĮSTAIGŲ, ĮMONIŲ IR ORGANIZACIJŲ, RENGIANČIŲ MOTORINIŲ 

PRAMOGINIŲ LAIVŲ IR KITŲ MOTORINIŲ PLAUKIOJIMO PRIEMONIŲ 

LAIVAVEDŽIUS, AKREDITAVIMO NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokymo įstaigų, įmonių ir organizacijų (toliau – mokymo įstaiga), rengiančių motorinių 

pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžius, akreditavimo nuostatai 

(toliau – nuostatai) parengti vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto 

kodeksu (Žin., 1996, Nr. 105-2393) bei atsižvelgiant į Jungtinių Tautų Ekonominės Komisijos 

Europai Vidaus transporto komiteto 1998 m. spalio 16 d. rezoliucijos Nr. 40 rekomendacijas. 

2. Šių nuostatų reikalavimai taikomi visoms Lietuvos Respublikoje įregistruotoms mokymo 

įstaigoms, rengiančioms motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių 

laivavedžius ir suteikiančioms asmenims teorinį ir praktinį pasirengimą, būtiną motorinių 

pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių kvalifikacijos liudijimui 

gauti. 

 

II. AKREDITAVIMĄ VYKDANTI INSTITUCIJA IR JOS ĮGALIOJIMAI 

 

3. Mokymo įstaigų akreditavimą vykdo ir akreditavimo liudijimus (toliau – liudijimas) 

išduoda Valstybinė vidaus vandenų laivybos inspekcija (toliau – Inspekcija). 

4. Inspekcija turi teisę: 

4.1. sudaryti akreditavimo komisiją; 

4.2. akredituoti mokymo įstaigą ir išduoti arba atsisakyti išduoti liudijimą; 

4.3. sustabdyti liudijimo galiojimą ar panaikinti jo galiojimo sustabdymą; 

4.4. sustabdyti teorinio ar praktinio mokymo programos vykdymą arba panaikinti teorinio ar 

praktinio mokymo programos vykdymo sustabdymą; 

4.5. pratęsti ar panaikinti liudijimo galiojimą;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-519, 2005-11-23, Žin., 2005, Nr. 141-5090 (2005-12-01), i. k. 1052210ISAK0003-519 

Nr. 3-83, 2006-02-28, Žin., 2006, Nr. 27-907 (2006-03-04), i. k. 1062210ISAK00003-83 

 

4.6. išduoti naują liudijimą pasikeitus mokymo programų pavadinimui ar įmonės 

rekvizitams.  
Papildyta punktu: 

Nr. 3-83, 2006-02-28, Žin., 2006, Nr. 27-907 (2006-03-04), i. k. 1062210ISAK00003-83 

 

III. BENDRIEJI REIKALAVIMAI MOKYMO ĮSTAIGOMS 

 

5. Mokymo įstaiga privalo: 

5.1. turėti teorinio ir praktinio mokymo (toliau – mokymas) programas, kuriose nurodyta: 

5.1.1. mokymo programos pavadinimas; 

5.1.2. mokymo tikslai ir uždaviniai; 

5.1.3. mokymo metodai; 

5.1.4. mokymo procese naudojamos pagalbinės priemonės ir įrenginiai; 

5.1.5. detali mokymo trukmė; 

5.1.6. žinių ir praktinių įgūdžių vertinimo metodai ir kriterijai; 

5.1.7. pagrindinė literatūra; 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DEBA0718FB0F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.87E9BF8619B9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3FC2F42C8925
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3FC2F42C8925


 

 

24 

5.2. turėti mokytojus ir instruktorius, išmanančius mokymo procesą, mokymo programą, jos 

tikslus, uždavinius ir mokymo metodiką bei turinčius darbo su atitinkamos rūšies treniruokliais 

patirties ir atitinkamą kvalifikaciją. 

 

IV. LAIVAVEDŽIŲ MATERIALINĖ MOKYMO BAZĖ 

 

6. Mokymo bazė turi atitikti šiuos reikalavimus: 

6.1. turi turėti nuolatinę darbo buveinę, kurioje turi būti bent viena telefono linija; 

6.2. mokomosios plaukiojimo priemonės turi atitikti tą kategoriją, kuriai rengiami 

laivavedžiai, turi būti atlikta valstybinė techninė apžiūra pagal Susisiekimo ministerijos nustatytą 

tvarką. 

7. Darbo buveinėje, jos padaliniuose bei mokymo patalpose matomoje vietoje turi būti 

iškabintos mokymo programos, kvalifikacijos ir minimalaus amžiaus reikalavimai, taip pat 

skelbiama mokymo paslaugų kainų ir darbo laiko informacija. 

 

V. REIKALAVIMAI LAIVAVEDŽIŲ MOKYTOJAMS 

 

8. Laivavedžių mokytojas privalo turėti ne mažesnį kaip aukštesnįjį jūrų ar vidaus vandenų 

laivų laivavedžio išsilavinimą, ne mažesnį kaip penkerių metų darbo stažą jūrų arba vidaus vandenų 

laivuose. 

9. Praktinio vairavimo instruktorius privalo turėti ne žemesnio lygio kaip laivavedžio 

kvalifikacijos liudijimą, suteikiantį teisę valdyti visų kategorijų motorinius pramoginius laivus.  

 

VI. MOKYMO ĮSTAIGŲ AKREDITAVIMO TVARKA 

 

10. Mokymo įstaigos, siekiančios būti akredituotos, pateikia prašymą Inspekcijai. 

11. Kartu su prašymu pateikiami šie dokumentai: 

11.1. mokymo įstaigos įregistravimo pažymėjimo ir įstatų (nuostatų) kopijos; 

11.2. atitinkama mokymo programa; 

11.3. mokytojų (instruktorių) sąrašas, kuriame nurodoma jų kvalifikacija ir darbo vidaus 

vandenų transporte stažas; 

11.4. treniruoklių, mokymo procese naudojamų vidaus vandenų ir pramoginių laivų sąrašas; 

11.5. turimos mokymo literatūros sąrašas. 

12. Jei dėl pateiktų dokumentų kyla neaiškumų, Inspekcija gali pareikalauti papildomos 

medžiagos apie mokymo procesą ir mokymo materialinę bazę. 

13. Inspekcija gali grąžinti dokumentus, nurodydama, ką ir per kiek laiko ištaisyti, jeigu: 

13.1. pateikiami neteisingai užpildyti dokumentai; 

13.2. pateikti neteisingi duomenys; 

13.3. pateiktuose dokumentuose nurodyta informacija neatitinka Lietuvos Respublikos 

įstatymų bei kitų teisės aktų reikalavimų. 

14. Inspekcijos viršininko įsakymu sudaryta akreditavimo komisija per 30 dienų išnagrinėja 

gautus dokumentus ir patikrina konkrečios mokymo įstaigos pasiruošimą rengti atitinkamos 

kategorijos motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžius. 

15. Remdamasi patikrinimo rezultatais, akreditavimo komisija surašo aktą, kurį pateikia 

Inspekcijos viršininkui, teikdama pasiūlymus dėl liudijimo išdavimo. 

16. Esant teigiamiems akreditavimo komisijos vertinimo rezultatams, mokymo įstaigai 

išduodamas liudijimas penkeriems metams. 

17. Jei patikrinimo metu randama trūkumų, akreditavimo komisijos sprendimu 

akreditavimas gali būti vykdomas dviem etapais: 

17.1. leidžiama vykdyti mokymo procesą bandomuoju terminu, nustatytu akreditavimo 

komisijos. Nustatyto bandomojo termino metu mokymo įstaiga privalo pašalinti akreditavimo 

komisijos nurodytus trūkumus; 



 

 

25 

17.2. jei, pasibaigus bandomajam terminui, pakartotinio patikrinimo rezultatai yra teigiami, 

mokymo įstaigai išduodamas liudijimas. 

18. Liudijimų sąrašą tvarko Inspekcija. 

 

VII. LIUDIJIMŲ GALIOJIMO SUSTABDYMAS AR PANAIKINIMAS 

 

19. Inspekcijos viršininko įsakymu sudaryta mokymo įstaigų priežiūros komisija kas 5 

metus atlieka mokymo įstaigų planinį priežiūros auditą. Ši komisija taip pat atlieka neeilinius 

mokymo įstaigų inspektavimus. Komisijai nenustačius trūkumų, liudijimo galiojimas pratęsiamas. 

20. Inspekcija gali sustabdyti liudijimo galiojimą, jei planinio priežiūros audito ar neeilinio 

mokymo proceso inspektavimo metu nustatoma, kad: 

20.1. iš esmės pakeistos mokymo programos bei mokymo priemonės ir jos neatitinka 

Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų bei tarptautinių konvencijų reikalavimų; 

20.2. mokymo procese nesilaikoma patvirtintų mokymo programų reikalavimų; 

20.3. mokytojai (instruktoriai) neatitinka jiems keliamų kvalifikacijos reikalavimų. 

21. Inspekcijos viršininko įsakymu sudaryta mokymo įstaigų priežiūros komisija, nustačiusi, 

kad pažeidimai, minimi šių nuostatų 16 punkte, neturi įtakos visam mokymo procesui, o tik  

atskiroms mokymo programoms, gali sustabdyti tokių mokymo programų vykdymą. Šiuo atveju 

liudijimo galiojimas nesustabdomas. 

22. Inspekcijos viršininko įsakymu sudaryta mokymo įstaigų priežiūros komisija, planinio 

priežiūros audito ar neeilinio mokymo įstaigos inspektavimo metu nustačiusi pažeidimus, nurodytus 

šių nuostatų 16 punkte, surašo pažeidimų aktą ir apie savo sprendimą siūlyti Inspekcijos viršininkui 

sustabdyti liudijimo galiojimą arba atitinkamos mokymo programos vykdymą nedelsiant 

informuoja mokymo įstaigos vadovybę. 

23. Laikinai sustabdžius liudijimo galiojimą ar atitinkamos mokymo programos vykdymą, 

mokymo įstaiga gali kreiptis raštu į Inspekciją dėl liudijimo galiojimo atnaujinimo arba leidimo 

tęsti sustabdytos mokymo programos vykdymą ne anksčiau kaip po vieno mėnesio nuo liudijimo 

galiojimo ar atitinkamos mokymo programos vykdymo sustabdymo dienos. Mokymo įstaiga privalo 

pateikti raštiškus įrodymus, kad pažeidimai, nurodyti pažeidimų akte, yra ištaisyti.  

24. Inspekcija, gavusi mokymo įstaigos prašymą dėl liudijimo galiojimo atnaujinimo ar 

leidimo tęsti sustabdytą atitinkamą mokymo programą, atlieka neeilinį mokymo įstaigos 

inspektavimą. 

25. Esant teigiamiems neeilinio inspektavimo rezultatams, Inspekcija atnaujina mokymo 

įstaigos liudijimo galiojimą arba leidžia tęsti sustabdytos mokymo programos vykdymą.  

26. Jeigu mokymo įstaiga per 6 mėnesius nuo liudijimo galiojimo sustabdymo dienos 

nesikreipė dėl liudijimo galiojimo atnaujinimo ar neištaisė pažeidimų akte nurodytų pažeidimų, 

liudijimo galiojimas panaikinamas ir mokymo įstaiga išbraukiama iš akredituotų mokymo įstaigų 

sąrašo. 

27. Jeigu mokymo įstaiga per 6 mėnesius nuo atitinkamos mokymo programos vykdymo 

sustabdymo nesikreipė dėl šios programos vykdymo atnaujinimo ir neištaisė pažeidimų akte 

nurodytų pažeidimų, laikinai sustabdyta mokymo programa išbraukiama iš liudijimo.  

28. Visais pažeidimų atvejais, nurodytais šių nuostatų 20–27 punktuose, Inspekcija per 5 

dienas informuoja mokymo įstaigą ir jos steigėją. 

 

VIII. AKREDITUOTŲ MOKYMO ĮSTAIGŲ VEIKLOS SĄLYGOS 

 

29. Akredituotų mokymo įstaigų veiklą kontroliuoja Inspekcija bei kitos kontrolės teisę 

turinčios valstybės institucijos. 

30. Akredituotų mokymo įstaigų vadovai atsako už tai, kad būtų laikomasi Lietuvos 

Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių atestuojamą veiklą, taip pat šių nuostatų 

reikalavimų. 

31. Liudijimo originalas saugomas mokymo įstaigoje liudijime nurodytu adresu. 



 

 

26 

32. Akredituotos mokymo įstaigos turi teisę: 

32.1. pagal liudijime nurodytą mokymo programą teikti asmenims teorinį ir praktinį 

pasirengimą, būtiną tam tikros klasės (tipo) motoriniam pramoginiam laivui ar kitai motorinei 

plaukiojimo priemonei valdyti ir kvalifikacijos liudijimui gauti; 

32.2. reikalauti paaiškinimų iš Inspekcijos, kai atsisakoma išduoti liudijimą, taip pat kai 

liudijimo galiojimas ar mokymo programos vykdymas sustabdomas arba liudijimas panaikinamas, 

arba mokymo programa išbraukiama iš liudijimo. 

33. Pametus liudijimą, jam pražuvus arba susidėvėjus, jo turėtojas pateikia Inspekcijai 

argumentuotą raštišką prašymą išduoti liudijimo dublikatą. 

34. Inspekcija, išnagrinėjusi prašymą ir jame pateiktus argumentus, išduoda liudijimo 

dublikatą su žyma „Dublikatas“. 

 

IX. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

35. Inspekcija informaciją apie liudijimo išdavimą, pratęsimą, jo galiojimo sustabdymą ar 

panaikinimą, taip pat apie atitinkamų mokymo programų išbraukimą iš liudijimo skelbia „Valstybės 

žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“. Skelbime nurodoma: 

35.1. mokymo įstaigos pavadinimas, kodas, adresas; 

35.2. mokymo programų, kurioms vykdyti išduotas liudijimas, pavadinimas; 

35.3. liudijimo numeris ir išdavimo data; 

35.4. liudijimo galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo, galiojimo 

panaikinimo datos. 

36. Mokymo įstaigų akreditavimas vykdomas mokymo įstaigų lėšomis. 

37. Už liudijimo, liudijimo dublikato išdavimą, liudijimo galiojimo pratęsimą, naujo 

liudijimo išdavimą pasikeitus mokymo programų pavadinimui ar įmonės rekvizitams mokama 

valstybės rinkliava.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3-83, 2006-02-28, Žin., 2006, Nr. 27-907 (2006-03-04), i. k. 1062210ISAK00003-83 

 

______________ 
Papildyta priedu: 

Nr. 3-183, 2005-05-04, Žin., 2005, Nr. 67-2432 (2005-05-28), i. k. 1052210ISAK0003-183 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3FC2F42C8925
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75C65C220531


 

 

27 

Mokymo įstaigų, įmonių ir organizacijų,  

rengiančių motorinių pramoginių laivų ir kitų  

motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžius,  

akreditavimo nuostatų  

priedas 

 

Herbas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 

VALSTYBINĖ VIDAUS VANDENŲ LAIVYBOS INSPEKCIJA 

 

MOKYMO ĮMONĖS, ĮSTAIGOS IR 

ORGANIZACIJOS AKREDITAVIMO 

 

LIUDIJIMAS Nr. ____________ 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus vandenų transporto kodeksu, Mokymo įstaigų, 

įmonių ir organizacijų, rengiančių motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo 

priemonių laivavedžius, akreditavimo nuostatais, 

 _______________________________________________________________________________  
(mokymo įstaigos, įmonės, organizacijos 

 _______________________________________________________________________________  
pavadinimas, kodas, adresas, telefonas, faksas) 

 

yra akredituota mokymo įstaiga, įmonė, organizacija ir turi teisę suteikti asmenims teorinį ir 

praktinį pasirengimą, būtiną motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių 

laivavedžių kvalifikacijos liudijimui gauti pagal šiame liudijime išvardytas mokymo programas: 

 

 _______________________________________________________________________________  
(mokymo programos pavadinimas) 

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 _______________________________________________________________________________  

 

Liudijimas išduotas _____________________ ir galioja iki  _________________________  

 

Registracijos Nr. ________ 

 

 
 (pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas ir pavardė) 

 

 

A. V. 

______________ 
Papildyta priedu: 

Nr. 3-183, 2005-05-04, Žin., 2005, Nr. 67-2432 (2005-05-28), i. k. 1052210ISAK0003-183 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75C65C220531


 

 

28 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-106, 2002-03-14, Žin., 2002, Nr. 30-1091 (2002-03-22), i. k. 1022210ISAK0003-106 
Dėl susisiekimo ministro 2000 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. 311 "Dėl motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių 

plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo" dalinio pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-357, 2003-06-04, Žin., 2003, Nr. 57-2564 (2003-06-13), i. k. 1032210ISAK0003-357 
Dėl susisiekimo ministro 2000 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. 311 "Dėl Motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių 
plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo" pakeitimo 
 

3. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-705, 2003-12-22, Žin., 2004, Nr. 18-559 (2004-02-03), i. k. 1032210ISAK0003-705 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2000 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. 311 "Dėl motorinių pramoginių 

laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo" pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-372, 2004-07-01, Žin., 2004, Nr. 107-4016 (2004-07-10), i. k. 1042210ISAK0003-372 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2000 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. 311 "Dėl Motorinių pramoginių 
laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo" pakeitimo 
 

5. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-183, 2005-05-04, Žin., 2005, Nr. 67-2432 (2005-05-28), i. k. 1052210ISAK0003-183 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2000 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. 311 "Dėl motorinių pramoginių 

laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo" pakeitimo 
 

6. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-519, 2005-11-23, Žin., 2005, Nr. 141-5090 (2005-12-01), i. k. 1052210ISAK0003-519 
Dėl Mokymo įstaigų, įmonių ir organizacijų, rengiančių motorinių pramoginių laivų ir kitų motorinių plaukiojimo 

priemonių laivavedžius, akreditavimo nuostatų pakeitimo 
 

7. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-40, 2006-02-01, Žin., 2006, Nr. 16-562 (2006-02-09), i. k. 1062210ISAK00003-40 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2000 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. 311 "Dėl motorinių pramoginių 

laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo" pakeitimo 
 

8. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-83, 2006-02-28, Žin., 2006, Nr. 27-907 (2006-03-04), i. k. 1062210ISAK00003-83 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2000 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. 311 "Dėl motorinių pramoginių 

laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo" pakeitimo 
 

9. 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, Įsakymas 
Nr. 3-530, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 4-104 (2009-01-13), i. k. 1082210ISAK0003-530 
Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2000 m. lapkričio 3 d. įsakymo Nr. 311 "Dėl motorinių pramoginių 

laivų ir kitų motorinių plaukiojimo priemonių laivavedžių rengimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9D839A504962
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.2D5C91242020
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7AF9401CFB32
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FF9D234100CD
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.75C65C220531
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.87E9BF8619B9
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1A609033A36C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.3FC2F42C8925
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E2A3563B2346

